
Raadsbesluitnr. D.067387 

Datum vergadering 
gemeenteraad

Voorstelnummer Besluitnummer

29 september 2020 D.067383 D.067387
Z.021718

Onderwerp Ontheffing uit de functie van griffier van 
G. van Droffelaar; aanwijzing en beëdiging
griffier P.P. Moors; aanwijzing en beëdiging
plaatsvervangend griffier C.G. van der Zaag

De Gemeenteraad van Buren;

Gelezen het voorstel van de werkgeverscommissie d.d. 24 augustus 2020;

Overwegende dat:
 de heer G. van Droffelaar verzocht heeft hem te ontheffen uit zijn functie van griffier van de 

gemeente Buren;
 met de aanwijzing van P.P. Moors tijdelijk wordt voorzien in de ontstane vacature;
 de werkgeverscommissie de werving van een nieuwe griffier ter hand zal nemen;
 de aanwijzing van een plaatsvervangend griffier wenselijk is in verband met pensionering in 

2021 van de huidige plaatsvervangend griffier;
 een aanwijzingsbesluit noodzakelijk is om de griffier en de plaatsvervangend griffier de juiste 

bevoegdheden toe te kennen;

besluit:

1. De heer G. van Droffelaar, wonende te Lienden, op de meest eervolle wijze te ontheffen 
uit de functie van griffier van de gemeente Buren per 24 augustus 2020 met dank voor 
de vele bewezen diensten gedurende vele jaren.

2. De heer P.P. Moors, wonende te Maarn, aan te wijzen als griffier van de gemeente 
Buren per 24 augustus 2020.

3. De heer C.G. van der Zaag, wonende te Culemborg, aan te wijzen als plaatsvervangend 
griffier van de gemeente Buren per 24 augustus 2020. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 29 september 2020

De plv. griffier,                        De voorzitter,

W. van Beem J.A. de Boer MSc


